concesso alla cittä di Colonia sotto li 5 Ottobre passato per la stessa

cittä solamente e suoi cittadini et habitanti, con l'obligo delle solite fedi

et prove, stabilite dalle leggi , resti fermamente deliberato e decretato, che

non possi de cetero esser deliberato sopra suppliche ne concesso il privi-

legio del fontico con le condicioni della camera, tavola et capitolo ä chi

si sia cittä ö persona dell' Alemagna bassa , se prima non sarä nel col-

legio nostro ascoltata la natione Alemana predetta, cosi che possa dedur
delle sue ragioni et restar poi deliberato quello (che) sarä stimato di

giustitia.

Gio(vanni) Hiarca nodaro ducal.
Yen. Ev. Pf.-A. Cap. Nat. Alem. 3 f. 47.

777.

1652, Nov. 29. Faustus de Nigris gibt dem Kölner Rath Kenntniss

von den fortgesetzten Bemühungen der Oberdeutschen den Be-

sehluss des Senates (ef. Nr. 772) umzustossen und schickt Be-

rechnung der Kosten ein.

Illustrissimi et excellentissimi domini, domini colendissimi.

Litterae excellentiarum vestrarum illustrissimarum de gratiarum
actionibus suae serenitati directae magna satisfactione receptae fuerunt

ab excellentissimo collegio, quae maximo desiderio expectabantur, ut eo

magis impedimenta et contrarietates expellerentur quae totis viribus

parantur ab his dominis Theutonicae domus in praejudicium istius nobi-

lissimae civitatis stante moerore ab eis percepto ob decretum excellen-

tissimi senatus non obstantibus multis favoribus et patrociniis potentum
virorum ab eisdem adhibitis, et praesertim cum non fuerint super tali

negotio citati, uti expectabant ob ordines ab eis obtentos, ut contradicere

possent. Perseverando tamen in sinistra eorum opinione, cum non po-

tuerint gratiam ab excellentissimo senatu ad favorem nostrum obtentam
impedire, studuerunt suorum fautorum ope regulari et declarari facere

supradictam gratiam in ea parte ubi late patebat ingressus in eamdem
domum cuilibet tam superioris quam inferioris Germaniae incolae, ad-

ducendo pro eorum rationibus, quod sub tali generalitate possent etiam
compraehendi etiam illi de Flandria et alii imperio non subditi, sub quo
praetextu obtinuerunt supradictam regulationem^). Verum tamen est quod
ex parte istius civitatis non fuit petita talis libera concessio aliorum lo-

corum Alemaniae inferioris, sed solum propriae civitatis Coloniae; imo
hac ultima declaratione magis confirmatum remanet decretum sequutum
ad favorem civitatis et civium istorum, cujus exemplum hie annexum
recipient excellentiae vestrae illustrissimae; et quamvis illi Theutonicae
domus persistant in eorum mala voluntate, non possunt tamen amplius
impedire bonum profectum et effectum supradicti decreti excellentissimi

senatus ad favorem civitatis, sed illud semper inviolabiliter observari debet

1) Vom 16. Nov. 1652 cf. Nr. 776.
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et permaiiere in suo robore. Et quia litteris diei -5 instautis excelleutiae

vestrae requirunt descriptionem expensarum et munerum datorum pro
obtinendo hujusmodi decreto, uti pluribus litteris significavi necessarium
fore bis mediis uti pro consequutione gratiae, ideo hie inclusam trans-

mitto dictam descriptionem expensarum, quae respectu rei tam magnae
et difficilis et multis oppositionibus et difficultatibus circumseptae exi-

stimari debent parvae et exiguae; nam in negociis inferioris qualitatis

maltoties oblata majora munera fuere, hocque a me magno studio et

diligentia gestum est, ut exellentiis vestris bene servirem. Unde ex
litteris vestrarum excellentiarum percipio meos labores pergratos esse

cum benignissima intentione remunerationis mei operis, quam remitto

prudentiae vestrae, existimans debitam considerationem in hoc fieri pro
additione gratiarum et honoris in me coUati pro onere mihi injuncto

patrocinandi res istius nobilissimae civitatis, in qua functione ultra dis-

pendia et munera data multas obligationes cum multis contraxi; signi-

ficando excellentiis vestris quod a domino Marco Moens recepi ducatos 24
monetae banchi et a domino Abramo Spilieurs scuta ducentum monetae
Venetae pro expendendis illis in negociatione talis gratiae. Alia com-
puta expensarum factarum a dicto domino Abramo in hujusmodi negocio

ab eodem transmittentur excellentiis vestris. Interim procuro ingressum
in hanc domum pro dicto domino Abramo in executione decreti, uti fiet

aliorum ab excellentiis vestris nominandorum , dummodo habeant in

promptu eorum fides^). Excellentias vestras illustrissimas Deus incolumes
diu servet meque paratum ad eorum mandata semper habeant.

Venetiis die 29 Novembris 1652.

Excellentiarum vestrarum illustrissimarum

addictissimus et humillimus servus Faustus de Nigris.

Aufsciirift: Faustus de Nigris. Lectum 11 Decembris 1652.

An die h(erren) syndicos.

Köln. St.-A. Akt „Köln u. deut. Kaufli." (Nr. 34). Origmal (Papier); lüezu
gehört als Beilage folgende Kostenberechnung:

Notta di spese fatte dal signor Fausto di Nigri ü, ordine delF illu-

strissimi signori consoli dell imperial citta di Colonia per ottener l'in-

gresso in questo fontico di Todeschi con tutti li priveleggi, che godono
li altri Alemani habitanti in esso fontico.

1651 30 Zugno per datti alli ecc(ellentissi)mi avocati che

consiglierno sopra detto negotio per incaminarsi al suo

buon proffitto et fu terminato di procurarse diverse

scritture et atti che conferivano ä quanto si desiderava

ducadi 3 per cad(au)no val"^) lire 55 sol'l' 1'»

3 Luglio per spesi in far trovar le sudette scritture, trü

fattura e copie in tutto ducadi 2 val »1^ . > -

7 detto per spesi in consultar sopra le dette scritture et per
stabilire quello (che) si doveva operar in tal materia

duc(ato)ni tre'') per cadauno val

16 detto per datti alli detti con li quali si fu i\ consigliar

il modo che si doveva tenere per oviare de far cittare li

J) „ihre Zeugnisse" über rechtmässige Geburt ; cf. Nr. 77'i

2) 1 Üüld-Dukaton hier = 9 Lire ö soldi; cf. unten S. itis».

3) 1 Ducatone hier = 8 Lire 4 soldi.
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consoli del fontico, da quali era stato ottenuto ordfina-

ment)i bastevoli per dover esser citati sopra tal negotio

et fu ressolto che fossero inviate lettere da quella cittä

ä sua serenitä et all' ecc^^^ signor amb(asciato)r di sua

maestä Cesarea, con la quäl via come negotio publico non
si sarebbe tenuti a far detta cittatione ducadi 3 per

cad(aun)o val lire 55 soldi 16

22 detto per datti alli detti acciö (che) havessero formato

le sudette lettere conforme al bisogno come anco segui

ducatoni 3 per cad(au)no val „ "^9 „ 4

per spesi in far rescriver di buona mano le sudette littere „2^8
7 Settembre per spesi per haver il parer dalli detti, come si

doveva regersi stante che era transcorso mesi doi e piü

che non si teneva alcun aviso della riccevuta delle sudette

littere dalla cittä, non sapendosi la causa di tal dillatione;

et fü ressolto che si dovesse inviar altre littere per dubio

che fossero smarite ducadi 2 per cadauno val ...» 37 „ 4

31 Ottobre per datti alli detti acciö (che) vedessero le littere

che furno inviato dalla citta, se erano conforme ä quanto
si desiderava; et furno trovate ä star bene et fü stabilito

anco, che per buon indrezzo ^) si dovesse far cappo col signor

ambasciator et farli capitar le sudette littere acciö (che)

per sua mano fossero presentate a sua serenitä con

darli anco piena informatione de q(uan)to si desiderava

reali 3 per cad(au)no vaP) » "15 „ —
10 Dicembre per spesi in consigliar et discorer con li detti

sopra la risposta che fu datta dall' eccellentissimo col-

leggio al detto ecc"^^ signor ambasciator, della quäle ci

ne fecce dar not(izi)a acciö (che) le fosse arecordato quello

(che) potesse operare in servitio della detta cittä, et fü